Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Николаевское  муниципальное образование

Дума Николаевского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от ” 30” августа  2012г.                                                                                    № 102
	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

В целях  повышения открытости и доступности предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь п. 1, 3 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", ст.31,47  Устава Николаевского муниципального образования, Дума Николаевского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Николаевского муниципального образования  (приложение 1).

2. Определить, что получение  необходимых и обязательных услуг осуществляется заявителем и за счет заявителя в случаях, когда оплата за указанные услуги предусмотрена действующими  нормативными правовыми актами.
3. Консультанту Нехорошковой Л.А. опубликовать настоящее решение в Вестнике Николаевского  муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Николаевского

муниципального образования                                                  А.В. Вотенцев

Приложение № 1

 к решению Думы  Николаевского

муниципального образования
 от " 30" августа 2012 г. № 102
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
администрацией  Николаевского муниципального
образования
1. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.
2. Выдача справки организаций по техническому учету и (или) технической инвентаризации о наличии либо отсутствии в собственности гражданина и членов его семьи жилых помещений .

3. Выдача справки организаций по техническому учету подтверждающей размер общей площади жилых помещений, находящихся в собственности гражданина и (или) членов его семьи или в пользовании на основании договора социального найма (в случае отчуждения гражданином жилого помещения, принадлежащего ему и (или) членам его семьи на праве собственности, или принятия ими решения не отчуждать такое жилое помещение) .

4. Выдача доверенности, подтверждающей полномочия представителя заявителя, необходимой для осуществления действий от имени заявителя .

5. Предоставление документа, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или его избрании) в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

6. План жилого помещения с его техническим паспортом.

7.Государственная экспертиза проектной документации.

8.Проектная документация на объекты капитального строительства, реконструкцию.

9.Схема, отображающая расположение построенного, отремонтированного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение инженерно-технических  сетей  в  границах земельного участка.

10.Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию.

11.Заключение органа государственного строительного надзора, о соответствии построенного, отремонтированного, реконструированного объекта капитального строительства техническим регламентам проектной документации.

12.Правоустанавливающий документ за земельный участок.

13.Справка, подтверждающая отсутствие жилых помещений в собственности.

14.Справка, подтверждающая принадлежность лица к категории детей- сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет.

15.Справка об отсутствии у лица закрепленного жилого помещения.